
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 1. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 5.2.2018 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Jan Sadek,  Ing. Karel Posolda,  Eva  

Šmejkalová 

Omluveni:      Roman Hovorka, Ladislav Kratochvíl, Mgr. Luděk Kudláček, Ing. Martina Macháčková 

  

 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Jana Sadková.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana Karel Posolda a paní Eva Šmejkalová 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana Karla Posoldu a paní Evu Šmejkalovou. 

Hlasování:  5 pro,  0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. ověřovatelé zápisu 

2. RO č.1 

3. inventarizace 2017 

4. žádost o bezúplatný převod pozemku od Středočeského kraje 

5. smlouva o poskytování služeb – sběr jedlého oleje 

6. smlouva věcné břemeno ČEZ 

7. vodojem 

8. různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



       strana 2 

 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

2.  Rozpočtové opatření č.1 

 

Pí starostka seznámila ZO s RO č.10 z 31.12.2017 – viz pověření ze dne 20.12.2017 + příloha. 

Pí starostka seznámila ZO s RO č.1/2018 – viz příloha. 

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2018. 

Hlasování: 5  pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Inventarizace 2017 

 

Paní starostka předložila za HIK zastupitelstvu obce zprávu o Inventarizaci majetku a závazků obce 

Ratenice k 31.12.2017.  

Ředitelka MŠ Ratenice A.Čáslavová předložila potvrzení o existenci majetku v MŠ Ratenice a zápis 

z inventur MŠ Ratenice k 31.12.2017. 

ZO schvaluje „Inventarizaci majetku a závazků obce Ratenice k 31.12.2017. 

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje Inventarizaci majetku a závazků obce Ratenice k 31.12.2017. 

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Žádost o bezúplatný převod pozemku od Středočeského kraje   

 

ZO projednalo a schválilo žádost o bezúplatný převod pozemku č. 516/5 o výměře 123 m2 v k.ú. 

Ratenice – viz geometrický plán -  z vlastnictví Středočeského  kraje do vlastnictví obce Ratenice. 

Pozemek byl použit na stavbu chodníku směr Vrbová Lhota ( dotace SFDI). Obec Ratenice nevlastní 

žádný pozemek, jehož součástí by byl majetek Středočeského kraje, který by mohl výměnou nabídnout. 

 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku č. 516/5 o výměře 123 m2 

v k.ú. Ratenice z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce Ratenice.  

Hlasování: 5  pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno 

 

 

5. Smlouva o poskytování služeb – sběr jedlého oleje 

 

Paní starostka předložila návrh Smlouvy na sběr jedlého oleje s firmou Libor Černohlávek, Církvice. 

Tato smlouva nahrazuje smlouvu ze dne 10.10.2016. 

Návrh usnesení č. 6: ZO schvaluje Smlouvu o poskytování služeb – sběr jedlého oleje s firmou 

Libor Černohlávek, Církvice.  

Hlasování: 5  pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 3 

6. Smlouva věcné břemeno ČEZ 

 

Paní starostka předložila návrh smlouvy o věcném břemenu na poz.č. 519 v k.ú. Ratenice. 

 

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje Smlouvu o  zřízení věcného břemene č. Iv-12-6020152/1 na 

poz.č. 519 v k.ú. Ratenice.  

Hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7. Vodojem  

 

Paní starostka předložila vyčíslení nákladů na dva druhy vodojemů – podzemní + věžový. Náklady jsou 

téměř totožné. Bude dále projektován podzemní vodojem. 

 

 

8.   Různé 

 

Zápis z prověrky BOZP v MŠ – ZO bere na vědomí 

Vlajka pro Tibet – žádost o připojení se ke kampani vyvěšením vlajky dne 10.3.2018 – bude vyvěšeno. 

 

ZO bylo informováno o výzvě České asociace odpadového hospodářství, týkající se navýšení nákladů za 

odpadové hospodářství. 

 

 

   

 

Další schůze ZO : 14.3. od 19.00 hod. 

 

 

 

V Ratenicích dne 5.2.2018 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


